У
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2017 №971

г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по реализации на территории Качканарского городского округа

целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков
и объектов недвижимого имущества»

В целях создания благоприятных условий для ведения бизнеса, развития
конкуренции и улучшения инвестиционного климата, а также поддержки
эффективности государственных процедур постановки объектов
недвижимости на государственный кадастровый учет, руководствуясь
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р
«О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по реализации на
территории Качканарского городского округа целевой модели «Постановка на
кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества»
(прилагается).

2. Представлять лицам, ответственным за исполнение мероприятии плана,
доклады о ходе и результатах их исполнения один раз в полгода. ^

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

 УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 11.10.2017 № 971

 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») по реализации на территории Качканарского

городского округа целевой модели «Постановка на

кадастровый учет земельных участков и объектов

недвижимого имущества»

План мероприятий («дорожная карта»)

по реализации целевой модели «Постановка на кадастровый учёт земельных участков

и объектов недвижимого имущества»

№

п/п

Фактор

(этап)

реализации

Необходимые меры для

повышения эффективности

прохождения этапов

Дата

начала

Дата

окончания

Показатели,

характеризующие степень

достижения результата

Целевое значение показателя Значение

показателя

на конец

2016 года

Ответствен

ный

исполни-

тель

31.12.2017 31.12.2019 01.01.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1

Наличие

доку-

ментов

террито-

риаль-

ного

планиро-

вания и

градо-

строи-

тельного

зонирова

ния

1. Проведение анализа

утвержденного ГП и

ПЗЗ на наличие в них

координатного

описания

местоположения

границ

территориальных зон,

подготовленного

в соответствии

с требованиями

законодательства

Российской

Федерации

2. Разработка и

утверждение

изменений в

документы

территориального

планирования (ГП,

ПЗЗ, схемы

территориального

планирования),

включая размещение

их на сайте КГО

01.09.2017 01.01.2021

наличие

утвержден-

ного ГП,

процент

наличие

утвержден-

ных ПЗЗ,

процент

100

100

100

100

100

100

100

100

Админи

страция

КГО

(ОАГ

иЗО)

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3. Размещение доку-

ментов территориаль-

ного планирования на

официальном сайте

КГО, в т. ч.

утвержденные

актуальные ГП, ПЗЗ,

информацию о зонах

с особыми условиями

использования

территорий

4. Обеспечение под-

готовки ПЗЗ с соблю-

дением требований

законодательства РФ

в части необходи-

мости координатного

описания местополо-

жения границ терри-

ториальных зон и

установленной точ-

ностью определения

границ таких зон при

проведении

землеустроительных

работ

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2

.

Внесение

в ЕГРН

сведений

о

границах

адми-

нистра-

тивно-

террито-

риальных

образо-

ваний

1. Организация работ

по проведению

землеустроительных

работ по описанию

местоположения

границ населенных

пунктов, входящих в

состав КГО

2. Включение в це-

левые статьи расходов

бюджетов КГО и СО

на исполнение меро-

приятий по проведе-

нию землеустроитель-

ных работ по описа-

нию местоположения

границ населенных

пунктов при форми-

ровании соответст-

вующих бюджетов на

плановые периоды

3. осуществление

кадастрового учета

границ населенных

пунктов КГО

01.09.2017 01.01.2021

Доля

населенных

пунктов

КГО,

сведения

о границах,

которые

внесены

в ЕГРН,

в общем

количестве

населенных

пунктов

КГО,

процентов

0 33 100 100

Админи

страция

КГО

(ОАГ

иЗО)

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3

Срок

утвержде

ния

схемы

располо-

жения

земельно

го

участка

на КПТ

1. Осуществление

мониторинга сроков

оказания муници-

пальной услуги по

утверждению схемы

расположения

земельного участка на

КПТ

2. Осуществление

мониторинга и

анализа количества

принятых решений об

отказе в утверждении

схемы расположения

земельного участка на

КПТ

3. Сокращение

количества принятых

решений об отказе

в утверждении схемы

расположения

земельного участка

на КПТ

01.09.2017 01.01.2021

Предельный

срок

утверждения

схемы

расположе-

ния

земельного

участка

на КПТ, дней

18 18 18 18

Админи

страция

КГО

(ОАГ

иЗО)

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4

Срок

присвоен

ия адреса

земельно

му

участку и

объекту

1. Осуществление

мониторинга сроков

присвоения адресов

земельному участку и

объекту

недвижимости и

внесения его в ФИАС

2. Сохранение

достигнутого уровня

01.09.2017 01.01.2021

Предельный
срок при-
своения
адреса

земельному
участку и
объекту

недвижи-
мости и

внесения
его в ФИАС,

дней

12 12 12 12

Админи

страция

КГО

(ОАГ

иЗО)

Комитет

по

имущест

ву КГО

2.1

Использо

вание

электрон

ной

услуги по

постанов

ке

на

кадастро

вый учет

1. Осуществление

перехода к подаче

каждым ОМС КГО

заявлений на

государственную

регистрацию прав и

кадастровый учет  в

электронном виде

2. Проведение

мероприятий по

популяризации

использования

электронных сервисов

населением КГО

01.09.2017 01.01.2021

Доля заявле-
ний о поста-
новке на го-
сударствен-
ный кадаст-

ровый учет, в
том числе с
одновремен-
ной регист-

рацией прав,
поданных в

форме элект-
ронного до-
кумента, в

общем коли-
честве таких
заявлений,
процентов

45 58 70 70

Управле

ние

Росреест

ра

по СО,

Филиал

ФГБУ

«ФКП

Росреест

ра»

по СО,

ОМС

КГО

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2

Обеспече

ние

межве-

домствен

ного

взаимо-

действия

посредст

вом

СМЭВ

при осу-

ществлен

ии

государст

венного

кадастро

вого

учета

и (или)

государст

венной

регистра

ции прав

1. Обеспечение пре-
доставления сведений
из перечня сведений,
находящихся в рас-
поряжении ОМС КГО,
участвующих в предо-
ставлении государст-
венных или муници-
пальных услуг, и
необходимых для
предоставления госу-
дарственных услуг
органами исполни-
тельной власти в
форме электронного
документа, в том
числе посредством
СМЭВ
 2. Осуществление
межведомственного
взаимодействия на
бумажных носителях в
случаях технического
не совершенствования
электронных сервисов
3. Осуществление
контроля сроков
предоставления
сведений
в рамках СМЭВ

01.09.2017 01.01.2021

Доля ответов
на запросы
органа ре-
гистрации
права, по-

лученные в
форме

электронного
документа,
в том числе
посредством

СМЭВ, в
общем коли-

честве на-
правленных

запросов,
процентов

Количество
сведений,

по которым
осуществля-
ется элект-

ронное
межведомст-

венное
взаимодейст

вие, штук

50

8

85

29

100

29

100

29

ОМС

КГО

 8

Принятые сокращения:

ГП – Генеральный план Качканарского городского округа

ЕГРН – Единый государственный реестр недвижимости

КГО – Качканарский городской округ

КПТ – кадастровый план территории

ОМС КГО – органы местного самоуправления Качканарского городского округа

ПЗЗ – План землепользования и застройки Качканарского городского округа

РФ – Российская Федерация

СМЭВ – системы межведомственного электронного взаимодействия

СО – Свердловская область

ФИАС – Федеральная информационная адресная система